МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
 И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: бланк приказа]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТРАНСПОРТ ҺӘМ ЮЛ
ХУҖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

	БОЕРЫК
	ПРИКАЗ

	от _________
	№ _____

г. Казань

Об утверждении Порядка ведения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Республики Татарстан и внесения в него сведений об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Закона Республики Татарстан от 26 декабря 2015 года № 107-ЗРТ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Республике Татарстан» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Республики Татарстан и внесения в него сведений об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок.
2. Начальнику отдела автомобильного транспорта Управления транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан:
обеспечить направление настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.
обеспечить размещение настоящего приказа, зарегистрированного в Министерстве юстиции Республики Татарстан, на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан от 26.02.2016 №74 «Об утверждении порядка ведения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Республики Татарстан».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника Управления транспорта.

[bookmark: _GoBack]Министр                                                                                           Ф.М. Ханифов

                                                                                 Утвержден
								приказом
								Министерства транспорта
								и дорожного хозяйства
								Республики Татарстан
								от                        г. № ____

[bookmark: P42]Порядок ведения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Республики Татарстан и внесения в него сведений об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок
1. Настоящий Порядок ведения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Республики Татарстан, и внесения в него сведений об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, определяет правила включения сведений о межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок (далее - межмуниципальные маршруты), внесения изменений в межмуниципальные маршруты, исключения сведений о межмуниципальных маршрутах из реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Республики Татарстан (далее - Реестр).

2. Реестр представляет собой единую информационную базу данных межмуниципальных маршрутов, проходящих на территории Республики Татарстан.
3. Включению, изменению или исключению из Реестра подлежат сведения о всех фактически действующих или отмененных Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан (далее - Министерство) межмуниципальных маршрутах.
4. Реестр ведется в электронном виде и размещается на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в Реестр соответствующих изменений. Внесение изменений в Реестр производится в связи с установлением новых межмуниципальных маршрутов, изменением или отменой существующих межмуниципальных маршрутов.
6. В Реестр включаются следующие сведения:
1) регистрационный номер межмуниципального маршрута;
2) порядковый номер межмуниципального маршрута;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по межмуниципальному маршруту или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному межмуниципальному маршруту;
4) наименования промежуточных остановочных пунктов по межмуниципальному маршруту или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;
5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по межмуниципальному маршруту;
6) протяженность межмуниципального маршрута;
7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);
8) вид регулярных перевозок (регулярные перевозки по регулируемым тарифам или регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам);
9) виды, классы, экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
11) расписание (по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта);
12) характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок, и доли транспортных средств каждого класса с такими характеристиками в процентах от максимального количества транспортных средств соответствующего класса (если данные сведения предусмотрены решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, контрактом либо заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);
13) максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если данные сведения предусмотрены контрактом или заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);
14) дата начала осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества;
15) наименование, место нахождения (для юридического лица), государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, которому предоставлено право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок, адрес электронной почты. Если право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок предоставлено участникам договора простого товарищества, данные сведения указываются в отношении каждого участника договора простого товарищества;
16) срок действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, если в соответствии с федеральным законом оно выдано на ограниченный срок;
17) даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене маршрута регулярных перевозок, о предоставлении права осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и реквизиты таких решений;
18) иные сведения, предусмотренные законом Республики Татарстан.
7. Сведения об установленном межмуниципальном маршруте или об изменении межмуниципального маршрута включаются в Реестр в 5-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия соответствующего решения Министерства.
Сведения об отмененном межмуниципальном маршруте исключаются из Реестра в 5-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия соответствующего решения Министерства.
8. Ведение Реестра осуществляется отделом автомобильного транспорта Управления транспорта Министерства (далее - Отдел).
9. Отдел несет ответственность за своевременное и правильное внесение сведений в Реестр.
10. Размещение Реестра на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляет сектор информатизации и информации Министерства.
Реестр подлежит обновлению на официальном сайте в течение одного рабочего дня со дня внесения в него соответствующих изменений.
11. Сведения, включенные в Реестр и размещенные на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", доступны для ознакомления без взимания платы.

image1.jpeg
MHUHHWCTEPCTBO TPAHCIIOPTA TATAPCTAH PECITYBJIMKACBI

1 JIOPOXXHOI'O XO3SMCTBA TPAHCIIOPT hoM 10J1
PECITYBJIMKA TATAPCTAH XVIKAJIBII'bl MUHHCTPJIBITBI
BOEPBIK IIPUKA3